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Valget af de Mænd, som saaledes forlods skulle 
udtages til længere Tjeneste. Jeg skal derfor 
indstændigt raade til, at dette Stykke af For- 
slaget bliver forkastet. Jeg beklager, at jeg ikke 
har vceret opmærksom paa, at der ved dette 
Forslag staaer ,,Forslag af Udvalget«; thi jeg 
for mit Vedkommende har ikke kunnet til- 
træde det. i 

W i n t h e r :  Det er ogsaa angaaende det 
samme Punkt, som nu blev omtalt af det ærede 
Medlem for Skanderborg Amts 2den Valg- 
kreds (R. Jensen), at jeg vilde yttre et Par 
Ord. Det vil sees, at Forslaget under Litr. f 
bestaaer af to særskilte Dele, hvoraf den ene 
gaaer ud paa en Nedsættelse af Antallet af 
Mandskabeh hvorimod den anden gaaer ud 
paa at opretholde det meget omtalte Flinkheds- 
system. Dersom jeg har stemt for Forslaget i 
Udvalget, maa det være skeetved en Feiltagelse, 
idet jeg vel har kunnet stemme for den første 
Deel deraf, men aldrig har villet tiltræde den 
sidste, og da det var mig om at gjøre, at faae 
dette constateret, har jeg begjært den deelte 
Afstemning. 홢홢홢 Hvad Sagen iøvrigt angaaer, 
følger det af den Stilling, jeg har oplyst, at 
jeg indtager til den, at jeg ikke kan være med 
til at billige, at man tager Bestemmelser, som 
paa nogen Maade forøge den Udgift til Hæ- 
ren, der oprindelig er foreslaaet fra Regjerin- 
gens Side, men at jeg tvertimod maa stemme 
for ethvert Forslag, der gaaer ud paa at til- 
veiebringe Besparelser, og navnlig for Alt, hvad 
der angaaer en forkortet Øvelsestid osv. Der 
findes under Nr. l .  S. et Forslag, som gaaer 
i den Retning, men jeg skal ikke opholde Thin- 
get dermed, da det naturligviis er aldeles unyt- 
tigt at komme med Yttringer fra vor Side 
her i Salen. 

Formand-en :  Førend Forhandlingerne 
gaae videre, maa jeg gjøre opmærksom paa, 
hvad jeg troer, jeg før iglemte udtrykkelig at 
nævne, nemlig, at det af Mindretallet under 
Nr. 32 til Z 162 stillede Mndringsforslag 
ganske falder sammen med det af samme Min- 
dretal under 1 ä stillede Underændrings- 
forslag, hvorfor det sørstnævnte Forslag under 
Nr. 32 kun vil komme « til Afstemning som et 

selvstændigt Forslag, dersom Ændringsforslaget 
under 1 o- forkastess medens i modsat Fald 
Ændriiigsforslaget vil være afgjort ved Af- 
stemningen over Ændringsforslaget Litr. o til 
§ 162. « 

K r i g s m i n i s t e r e n :  Jeg har ikke noget 
Væsentligt at føie til, hvad den ærede Ord- 
fører har meddeelt Thinget med Hensyn til de 
Forhandlinger, der have fundet Sted mellem 
Udvalget og mig, og om den Maade, paa hvil- 
ken det foreliggende Resultat er blevet opnaaet. 
Jeg har ganske vist havt megen, Betænkelighed 
ved at samtykke i ,  at Jnfanterirecruternes 
første Uddannelsestid skulde afkortes fra hen- 
ved 7 Maaneder til S; men jeg har paa den 
anden Side maattet erkjende den store Vigtig- 
hed, det har, at Reserven bliver saaledes or- 
ganiseret, at den hurtig kan føres mod Fjen- 
den og da have den Fasthed, som er nødven- 
dig, for at den tilfredsstillende kan udføre sit 
Hverv. Det er disse Betragtninger, der, som 
den ærede Ordfører rigtigen bemærkede, have 
gjort sig gjældende, og det er dem, tilligemed 
Hensynet til Besparelser, der have bevæget 
mig til at fremsætte det Forslag, som Udval- 
aets Fleertal har gjort til sit eget, og som her 
er fremsat under Nr. 1. Men jeg maa be- 
mærke, at det er som en Heelhed, at jeg til- 
træder dette Forslag; det er kun naar de Be- 
tingelser, som jeg har troet at burde knytte til 
Jndrøininelserne, antages tilligemed Indrøm- 
melserne, at jeg kan tiltræde det, og dersom 
mine Jndrosmmelser skulde blive vedtagne, uden 
at de Betingelser, hvortil de ere knyttede, lige- 
ledes blive det, saa maa jeg forbeholde mig 
ubetinget at modsætte mig det hele Forslag, og 
jeg skal da komme tilbage til Regjeringens op- 
rindelige Forslag. Grunden til den Stilling, 
jeg indtager her, er jo den, at Jnfanteriets 
Styrke og Kampdygtighed bliver uforandret, 
om end enkelte Momenter slyttes fra et Sted 
til et andet. Hvad der er flyttet fra Uddan- 
nelsen, er forlagt til Reservebataillonernes Mo- 
bilitet, og, hvad der er taget fra Garnisons- 
styrken, er lagt til Befalingsstyrken for Re- 
serven, og der er saaledes ikke Noget i dette 
Ændringsforslag, der forstyrrer den Ligevægt, 
som var tilstede i Regjeringens oprindelige 


